令和７年３月３日

岩手県信用農業協同組合連合会

お客様各位

貯金金利の改定について

当会は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、各種貯

金金利を改定することにしましたので、お知らせいたします。

今後ともより一層サービスの向上に努めてまいりますので、お引きたて賜り

ますようお願い申しあげます。

記

１．対象商品

 ・定期積金

 ・貯蓄貯金

 ・大口定期貯金

・スーパー定期貯金

 ・変動金利定期貯金

 ・期日指定定期貯金

 ・財形貯金

２．対象期間および金利改定の内容

（１）定期積金

期間 変更前 変更後（引き上げ幅）

３年未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

３年以上 0.150% 0.250%(+0.100%)

（２）貯蓄貯金

種類 変更前 変更後（引き上げ幅）

10万円未満 0.100% 0.200%(+0.100%)

10万円以上 30万円未満 0.100% 0.200%(+0.100%)

30万円以上 50万円未満 0.100% 0.200%(+0.100%)

50万円以上 100万円未満 0.100% 0.200%(+0.100%)

100万円以上 0.100% 0.200%(+0.100%)

（３）大口定期貯金

期間 種類 変更前 変更後（引き上げ幅）

１カ月 １千万円以上２千万円未満 0.110% 0.210%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.110% 0.210%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.110% 0.210%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.110% 0.210%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.110% 0.210%(+0.100%)

３カ月 １千万円以上２千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

６カ月 １千万円以上２千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

１年 １千万円以上２千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

２年 １千万円以上２千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

３年 １千万円以上２千万円未満 0.150% 0.250%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.150% 0.250%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.150% 0.250%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.150% 0.250%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.150% 0.250%(+0.100%)

４年 １千万円以上２千万円未満 0.175% 0.275%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.175% 0.275%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.175% 0.275%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.175% 0.275%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.175% 0.275%(+0.100%)

５年 １千万円以上２千万円未満 0.225% 0.325%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.225% 0.325%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.225% 0.325%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.225% 0.325%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.225% 0.325%(+0.100%)

７年 １千万円以上２千万円未満 0.275% 0.375%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.275% 0.375%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.275% 0.375%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.275% 0.375%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.275% 0.375%(+0.100%)

10年 １千万円以上２千万円未満 0.325% 0.425%(+0.100%)

〃 ２千万円以上５千万円未満 0.325% 0.425%(+0.100%)

〃 ５千万円以上１億円未満 0.325% 0.425%(+0.100%)

〃 １億円以上３億円未満 0.325% 0.425%(+0.100%)

〃 ３億円以上 0.325% 0.425%(+0.100%)

（４）スーパー定期貯金（300万円未満）

期間 変更前 変更後（引き上げ幅）

１カ月 0.110% 0.210%(+0.100%)

３カ月 0.125% 0.225%(+0.100%)

６カ月 0.125% 0.225%(+0.100%)

１年 0.125% 0.225%(+0.100%)

２年 0.125% 0.225%(+0.100%)

３年 0.150% 0.250%(+0.100%)

３年複利 0.150% 0.251%(+0.101%)

４年 0.175% 0.275%(+0.100%)

４年複利 0.175% 0.276%(+0.101%)

５年 0.225% 0.325%(+0.100%)

５年複利 0.226% 0.327%(+0.101%)

７年 0.275% 0.375%(+0.100%)

７年複利 0.277% 0.379%(+0.102%)

10年 0.325% 0.425%(+0.100%)

10年複利 0.328% 0.431%(+0.103%)

（５）スーパー定期貯金（300万円以上）

期間 変更前 変更後（引き上げ幅）

１カ月 0.110% 0.210%(+0.100%)

３カ月 0.125% 0.225%(+0.100%)

６カ月 0.125% 0.225%(+0.100%)

１年 0.125% 0.225%(+0.100%)

２年 0.125% 0.225%(+0.100%)

３年 0.150% 0.250%(+0.100%)

３年複利 0.150% 0.251%(+0.101%)

４年 0.175% 0.275%(+0.100%)

４年複利 0.175% 0.276%(+0.101%)

５年 0.225% 0.325%(+0.100%)

５年複利 0.226% 0.327%(+0.101%)

７年 0.275% 0.375%(+0.100%)

７年複利 0.277% 0.379%(+0.102%)

10年 0.325% 0.425%(+0.100%)

10年複利 0.328% 0.431%(+0.103%)

（６）変動金利定期貯金

期間 種類 変更前 変更後（引き上げ幅）

１年 300万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 300万円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 １千万円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

２年 300万円未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 300万円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

〃 １千万円以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

３年 300万円未満 0.150% 0.250%(+0.100%)

〃 300万円以上 0.150% 0.250%(+0.100%)

〃 １千万円以上 0.150% 0.250%(+0.100%)

（７）期日指定定期貯金

期間 変更前 変更後（引き上げ幅）

１年超２年未満 0.125% 0.225%(+0.100%)

２年以上 0.125% 0.225%(+0.100%)

（８）財形貯金

種類 変更前 変更後（引き上げ幅）

一般財形 0.125% 0.225%(+0.100%)

財形年金 0.188% 0.338%(+0.150%)

財形住宅 0.188% 0.338%(+0.150%)

※金利は税引き前の利率です。

３．実施日

令和７年３月４日（火）（但し、貯蓄貯金は同月３日（月））

４．本件に関するお問い合わせ先

  資金部営業班 TEL:019-626-8726

受付時間:9:00～17:00(金融機関の休業日を除く)

以 上